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Nr 128.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen med förslag till för
ordning angående särskilda bestämmelser om tiden för 
förvarande av vissa till ledning för taxering avgivna dekla
rationer; given Stockholms slott den 28 februari 1919.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
finansärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen 
att antaga närlagda förslag till förordning angående särskilda bestäm
melser om tiden för förvarande av vissa till ledning för taxering avgivna 
deklarationer.

De till ärendet hörande handlingar skola riksdagens vederbörande 
utskott tillhandahållas.

GUSTAF.

F. V. Thorsson.
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Förslag
till

förordning angående särskilda bestämmelser om tiden för förvarande av vissa 
till ledning för taxering avgivna deklarationer.

Härigenom förordnas, att den i 23 § 1 mom. i förordningen den 
28 oktober 1910 om taxeringsmyndigheter och förfarandet vid taxering 
givna föreskrift om den tid, varunder de av skattskyldiga till ledning 
för taxeringen avgivna deklarationer skola förvaras, icke skall äga til
lämpning med avseende å deklarationer, som avgivits till ledning för 
taxering under åren 1915, 1916, 1917, 1918 och 1919; skolande sagda 
deklarationer förvaras intill utgången av år 1925 och först därefter för
störas.

Denna förordning träder i kraft dagen efter den, då förordningen, 
enligt därå meddelad uppgift, från trycket utkommit i Svensk författ
ningssamling.
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Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj:t 
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 28 februari 
1919.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern EdéN,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Hellner, 
Statsråden: Petersson,

Petrén,
Nilson,
Löfgren,
friherre Palmstierna,
Rydén,
Undén,
Thorsson.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Thorsson anförde här
efter:

I 23 § 1 mom. i förordningen den 28 oktober 1910 om taxerings
myndigheter och förfarandet vid taxering föreskrives, att deklarationer 
skola efter taxeringsårets utgång hos Kungl. Maj:ts befallningshavande 
förvaras, intill dess fem år förflutit, samt därefter förstöras. Nämnda 
bestämmelse angående tiden för deklarationers förvarande sammanhänger 
med det i 22 § i förordningen den 28 oktober 1910 om inkomst- och 
förmögenhetsskatt förefintliga stadgandet, att efterbeskattning på grund 
av sistberörda paragraf icke må ske senare än fem år efter det år, då 
inkomsten eller förmögenheten rätteligen bort taxeras.

Till följd av innehållet i förordningen den 30 juni 1916 om krigs- 
konjuukturskatt har det emellertid visat sig nödigt att utsträcka den 
tid, varunder deklarationer för vissa år skola förvaras. Sålunda antog 
1918 års lagtima riksdag förordning, sedermera utfärdad den 22 mars
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1918 (nr 142), av det innehåll, att de deklarationer, som avgivits till 
ledning för taxeringen under åren 1913 och 1914, skola förvaras under 
fem år efter utgången av det år, varunder taxering till krigskonjunktur- 
skatt enligt förordningen den 30 juni 1916 sista gången äger rum, och 
först därefter få förstöras.

Såsom härav framgår har förlängningen av den tid, under vilken 
deklarationer skola förvaras, påkallats, vad angår deklarationerna för 
åren 1913 och 1914^ av fiskaliska hänsyn. Emellertid vore en sådan 
utsträckning av tiden motiverad jämväl ur den synpunkten, att det 
värdefulla material för verkställande av finansstatistiska undersökningar, 
som dessa deklarationer innehålla, icke bör få under den närmaste tiden 
förstöras. Ur denna synpunkt krävas emellertid åtgärder som sträcka sig 
även till deklarationerna för de efter åren 1913 och 1914 närmast följande 
åren. Lämpligt torde vara, att det sörjes för bevarandet av erforderligt 
material för hela kristiden. I vilken utsträckning det sedermera kan visa 
sig behov av att bearbeta ifrågavarande material lärer icke kunna nu 
säkert bedömas. En föreskrift om deklarationernas förvarande utöver 
den i taxeringsförordningen angivna tid torde böra gälla deklarationerna 
för åren 1915, 1916, 1917, 1918 och 1919. Då tiden för bevarandet av 
deklarationer för åren 1913 och 1914 kan förutsättas utgå med 1925 års 
slut, synes det lämpligast, att beträffande nu ifrågavarande deklarationer 
stadgas, att de skola bevaras intill utgången av sistnämnda år.

Föredragande departementschefen uppläste härefter ett inom finans
departementet upprättat, i överensstämmelse med vad ovan anförts av
fattat förslag till förordning angående särskilda bestämmelser om tiden 
för förvarande av vissa till ledning för taxering avgivna deklarationer 
samt hemställde, att Kungl. Maj:t måtte i proposition föreslå riksdagen 
att antaga samma förslag.

Vad föredragande departementschefen sålunda 
hemställt, däri statsrådets övriga ledamöter instämde, 
behagade Hans Maj:t Konungen bifalla; och skulle 
proposition i ärendet av den lydelse, bilaga litt. . . . 
vid detta protokoll utvisar, avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:
Herbert Wallin.
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STOCKHOLM, ISAAC MARCUS' BOKTRYCKERI-AKTIEBOLAG, 1919.


